P R E F E I T U R A  D E

SENADOR LA ROCODE
Construindo e  T ran s fo rm an d o  2 0 2 1 -2 0 2 4

CNPJ. 01.598.970/0001-01
COM ISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REFERENCIA: Processo Administrativo n.° 071/2022/Sec. de
Administração e planejamento /Senador La Rocque -  MA.

LICITAÇÃO: Pregão Presencial n.° 005/2022, Menor Preço Por Item.

OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Prestação de
Serviços Técnico de Manutenção -  Adaptativa, Corretiva,
Evolutiva e Preventiva e Suporte Mensal do Portal Oficial
da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Federal
10.520.

O Pregoeiro do Município de Senador La Rocquei -  MA, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei 8.666/93 e Lei 10.520, e pelo Decreto n° 053/2022, tendo em vista a classificação e
habilitação executada no dia 28/07/2022, RESOLVE adjudicar o objeto do Pregão Presencial n.° 005/2022, em
favor da seguinte empresa: M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
16.799.630/0001-08, com o valor total: R$: 144.000,00 (Cento e Quarenta e Quatro M il).

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO
VALOR

MÊS
VALOR
TOTAL

01
12

MESES
S V

Contratação de empresa especializada em Prestação de
serviços técnicos de manutenção -  adaptativa, corretiva,
evolutiva e preventiva e suporte mensal do Portal Oficial da
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, com visitas
técnicas presencial e capacitação continuada, com
Hospedagem Sistemas de Gerenciamento de conteúdo e Base
de Dados com sistema de backup em duas camada de
segurança, Sistema de Migração de Dados de Licitações e
Contratos do sistema de acompanhamento de contratação
pública, para o portal da transparência da Prefeitura, Diário
oficial eletrônico, com sistema de publicação eletrônico e
gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de forma
seqüencial das edição com autenticação reconhecida pelo
ICP-Brasil, e sistema de gerenciamento de conteúdo.

12.000,00 144.000,00

Avenida Mota e Silva, s/n? -  Centro -  Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-000

SENADOR LA ROCQUE
C o n s t r u in d o  e  T r a n s f o r m a n d o  2 0 2 1 -2 0 2 1**

CNPJ. 01.598.970/0001-01
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,

certifico para os devidos fins, que o “Termo de Adjudicação” da licitação na Modalidade Pregão Presencial

n° 005/2022, foi afixado no quadro de aviso desta Prefeitura Municipal na presente data.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque, Estado

do Maranhão, em 02 de Agosto de 2022.

Avenida Mota e Silva, s/n^ -  Centro -  Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-000